às lesões na COLUNA CERVICAL.

De acordo com a legislação vigente, Lei nº. 11.482 de 31 de maio de 2007, o autor requereu a

indenização devida pelo seguro obrigatório junto a uma empresa seguradora participante do Convênio DPVAT, e recebeu apenas a

importância de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) conforme comprovante em anexo, quando

na verdade o valor estipulado na TABELA DPVAT corresponde até R$ 13.500,00.

 

 

Importante destacar Excelência que para realizar o pagamento pela via administrativa a

seguradora exige uma série de documentos, dentre eles boletim de ocorrência e prontuário médico sem os quais indefere de pronto

[...]

para todos os efeitos e sob as penas da Lei que não possui condições de arcar com as custas processuais e honorários advocatícios sem

prejuízo do próprio sustento, pelo que requer a concessão dos benefícios da ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRATUITA.

 

Dá-se a presente, para efeitos fiscais e de alçada o valor de R$ 11.812,50 (onze mil oitocentos e

doze reais e cinquenta centavos).

Nestes termos.

Pede e espera deferimento.

 

João Pessoa, 6 de dezembro de 2017.

 

 

                                                                                                             

 

 

MARCILIO FERREIRA DE MORAIS